[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2014                                  № 40
р.п. Петровское

О внесении изменений в
некоторые муниципальные
правовые акты сельского
поселения Петровское

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Петровское в соответствие с нормами действующего законодательства, администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным  документам» следующие изменения:
- в абзац 4 подпункта 1.3.4 пункта 1.3 раздела 1, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»;
- в пункт 2.8 раздела 2, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди заявителем при  подаче документов  и получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
2.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства)» следующие изменения:
- в абзац 4 подпункта 1.3.5. пункта 1.3 раздела 1, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»;
- в пункт 2.7 раздела 2, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания приема заявителем для сдачи и получения постановления о присвоении (уточнении) адреса (при наличии всех необходимых документов), получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
3.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ» следующие изменения:
- в абзац 3 пункта 1.5 раздела 1, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»;
- пункт 2.10 раздела 2 изложить в новой редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
4.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в аренду муниципального имущества казны» следующие изменения:
- в абзац 4 пункта 2.10 раздела 2, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»;
- пункт 2.11 раздела 2 изложить в новой редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
5.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью» следующие изменения:
- в абзац 4 пункта 1.5 раздела 1, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»
- в абзац 4 пункта 2.11 раздела 2, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут».
6.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или отказе в согласовании» следующие изменения:
- в абзац 3 пункта 1.5 раздела 1, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут».
7.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 117«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или отказе в переводе» следующие изменения:
- в абзац 3 пункта 1.6 раздела 1, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»;
- абзац 3 пункта 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги, при получении документов по результатам оказания муниципальной услуги, время ожидания в очереди на прием к должностному лицу или для получения консультации не должно превышать 15 минут».
8.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма жилого помещения» следующие изменения:
- в абзац 4 пункта 2.11 раздела 2, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»;
- пункт 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.
9.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» следующие изменения:
- пункт 2.11 раздела 2 изложить в новой редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
10.Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
- в абзац 4 пункта 2.13 раздела 2, изложив его в следующей редакции: «Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут»;
- пункт 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 минут. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут».
11.Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
12.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Петровское                                         А.Ю.Пестов

image1.png